



## **Edytorial: Rodzina w mediach**

Dyskurs na temat rodziny toczy się w mediach już od dawna, nieustannie skłaniając do dyskusji na temat sytuowania wartości. Rozwój technologii komunikacyjnych i nowych kanałów komunikacji sprawia, że rośnie siła społecznego oddziaływania mediów, która wpływając na życie rodziny, niejednokrotnie warunkuje rozumienie jej istoty i funkcjonowania. Sytuacja ta skłania do krytycznej oceny pozytywnych i negatywnych stron zjawiska respektującej stan aktualnych badań oraz interdyscyplinarnej wiedzy. Przestrzenią dla tych, jakże ważnych i społecznie użytecznych, analiz stają się właśnie „Horyzonty Wychowania” jako czasopismo naukowe od wielu lat prezentujące akademicką refleksję na temat kondycji współczesnego człowieka w świetle wiary, nowych wyzwań społecznych, technologicznych i wychowawczych.

Tematyka numeru skupia się wokół tendencji związanych ze specyfiką przekazów medialnych i ich oddziaływaniem na rodzinę jako wspólnotę i podstawową grupę społeczną, cechującą się wspólnymi przekonaniem i systemem wartości. Rozważania przedstawiane są z różnych perspektyw i często przy uwzględnieniu fundamentalnych dla chrześcijan wypowiedzi papieży i innych reprezentantów Kościoła katolickiego. Prezentowane badania dotyczą tu zarówno cech nadawców, ich intencji i celów, medium przekazu i emitowanych treści oraz ich funkcji, jak i sytuacji odbiorczej – wpływu oraz szans i zagrożeń związanych z oddziaływaniem mediów na rodzinę.

Warto zauważyć, że sposób prezentowania rodziny w mediach i przestrzeni publicznej jest uwarunkowany wieloma czynnikami, które przyczyniają się do popularyzowania poszczególnych modeli rodziny, a także do tworzenia schematów dla eksploatacji sposobu ich wizerunku. Sytuację tę zaobserwować można w przekazach informacyjnych, perswazyjnych czy konstruowanych dla szeroko rozumianych potrzeb edukacyjnych. Kontekstów zjawiska jest tu bardzo wiele, choć dylemat, który im towarzyszy, pozostaje niezmiennie ten sam: czy konstruowany na potrzeby przekazów medialnych konstrukt rodziny łączy się z właściwą pojęciu definicją i czy w sensie aksjologicznym odpowiada systemowi wartości, który rodzina jako podstawowa grupa społeczna reprezentuje? Pozostawiając Czytelnika sam na sam z tym pytaniem, zapraszamy do lektury publikowanych w tym numerze artykułów.

Małgorzata Łosiewicz  
Anna Ryłko-Kurpiewska  
redaktorzy tematyczni numeru